
- 1 - 

 

           
UCHWAŁA NR XX/348/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia 29 lutego 2016 r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.)  
oraz Uchwały Nr XVII/312/15 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 
2015 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego 

na 2016 r. w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60001 – Krajowe 

pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 4.285.500,-zł, w tym z tytułu: 

1) dotacji otrzymanych z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 3.835.500,-zł, 

2) zwrotu od ubezpieczyciela kosztów napraw autobusów szynowych o kwotę 

450.000,-zł. 

 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 81.306.313,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 31.698.751,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 49.607.562,-zł. 

3. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 2 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 8.938.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 - Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

438.000,-zł (dochody bieżące), w tym z tytułu: 

aa) kary za niedotrzymanie warunków umowy związanych z zakupem 

autobusów szynowych o kwotę 338.000,-zł, 



- 2 - 

 

ab) zwrotu podatku VAT za usługi serwisowe pojazdu kolejowego o kwotę 

100.000,-zł, 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu środków 

pochodzących z budżetu UE związanych z realizacją projektów własnych  

w ramach Programu Operacyjnego  Polska Wschodnia na lata 2014-2020  

o kwotę 8.500.000,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 

24.997.342,-zł w tym z tytułu: 

a) zwrotu podatku VAT dotyczącego realizacji projektu pn. „Sieć 

Szerokopasmowa Polski Wschodniej - Województwo Podkarpackie"  

w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-

2013 o kwotę 24.208.930,-zł (dochody bieżące), 

b) odsetek od  dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości związanych  z realizacją 

projektu pn. „PSeAP - Podkarpacki System e-Administracji Publicznej"  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013 o kwotę 166.214,-zł (dochody bieżące), 

c) zwrotów od partnerów projektu części dotacji wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

dotyczące dochodów majątkowych związanych z realizacją projektu  

pn. „PSeAP - Podkarpacki System e-Administracji Publicznej" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Podkarpackiego na 

lata 2007-2013 o kwotę 622.198,-zł (dochody majątkowe), 

3) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 47.279.114,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014 - 2020 

finansowane  z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 

realizację projektów własnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 - 2020 o kwotę 

46.667.114,-zł (w tym: dochody bieżące – 6.291.707,-zł, dochody majątkowe – 

40.375.407,-zł), 

b) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014 - 2020 

finansowane  z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 



- 3 - 

 

projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014 - 2020 o kwotę 612.000,-zł  

(w tym: dochody bieżące – 593.900,-zł, dochody majątkowe – 18.100,-zł). 

4) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy z tytułu środków otrzymanych od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (dotacja 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie) o kwotę 80.000,-zł (dochody majątkowe), 

5) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92118 – 

Muzea z tytułu zwrotu części dotacji wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości dotyczące 

dochodów majątkowych o kwotę 11.857,-zł (dochody majątkowe). 

 

4. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

5. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r. 

o kwotę 1.711.318,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 1.150.000,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 561.318,-zł. 

6. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 5 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie 

przewozy kolejowe o kwotę 1.150.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        1.150.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     1.150.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                      - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      1.150.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

2) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 261.318,-zł, w tym: 



- 4 - 

 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe        261.318,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     261.318,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

3) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92195 – 

Pozostała działalność o kwotę 300.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe         300.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     300.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 82.586.993,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 11.900.002,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 70.686.991,-zł. 

8. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 7 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 7.442,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 15011 – Rozwój przedsiębiorczości o kwotę 3.355,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        3.355,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    3.355,-zł 

ab) wydatki majątkowe            - 

b) w rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  

i przedsiębiorczości o kwotę 4.087,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        4.087,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    4.087,-zł 

ab) wydatki majątkowe            - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 56.692.221,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

26.021.837,-zł, w tym: 

aa) wydatków bieżących           1.521.836,-zł 

w tym: 



- 5 - 

 

aaa) wydatki jednostek budżetowych          438.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     438.000,-zł 

aab) dotacje na zadania bieżące            215.600,-zł  

aac)  wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych         868.236,-zł 

ab) wydatki majątkowe            24.500.001,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne          24.500.001,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych         24.500.001,-zł 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 30.670.000,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące        1.500.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     1.500.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       1.500.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                  29.170.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             29.170.000,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      21.700.000,-zł 

c) w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 384,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                 - 

cb) wydatki majątkowe                   384,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               384,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych       - 

3) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

17.230.713,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                 4.691.731,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych   4.691.731,-zł 

b) wydatki majątkowe                           12.538.982,-zł 



- 6 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                       12.538.982,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               12.538.982,-zł 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 2.064.494,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

1.000.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                1.000.000,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych  1.000.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe                            - 

b) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 1.064.494,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                 - 

bb) wydatki majątkowe              1.064.494,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne          1.064.494,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               1.064.494,-zł 

5)  w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 18.398,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 9.840,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące       9.840,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     9.840,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      9.840,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 8.558,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        5.839,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     5.839,-zł 

bb) wydatki majątkowe            2.719,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               2.719,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych       - 

6)  w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 1.080.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 1.000.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                 - 



- 7 - 

 

ab) wydatki majątkowe                      1.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                  1.000.000,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych       - 

b) w rozdziale 85120 – Lecznictwo psychiatryczne o kwotę 80.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                 - 

bb) wydatki majątkowe                         80.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                     80.000,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych       - 

7) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

o kwotę 720.839,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące             702.739,-zł 

w tym: 

aa) dotacje na zadania bieżące             839,-zł 

ab) wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych       701.900,-zł 

b) wydatki majątkowe                  18.100,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne           18.100,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych         18.100,-zł 

8) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 

2.275.959,-zł, w tym: 

a) w rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 2.275.454,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                 - 

ab) wydatki majątkowe                      2.275.454,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                  2.275.454,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych       2.275.454,-zł 

b)  w rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 505,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące              505,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące           505,-zł 

bb) wydatki majątkowe             - 



- 8 - 

 

9) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85495 – Pozostała 

działalność o kwotę 1.634,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                    1.634,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące          1.634,-zł 

b) wydatki majątkowe             - 

10) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 2.495.293,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 257.105,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                  257.105,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         257.105,-zł 

ab) wydatki majątkowe             - 

b) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę 21.054,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące                  21.054,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         21.054,-zł 

bb) wydatki majątkowe             - 

c) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 718.496,-zł, 

w tym: 

ca) wydatki bieżące                718.496,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące       718.496,-zł 

cb) wydatki majątkowe             - 

d) w rozdziale 92110 – Galerie i biura wystaw artystycznych o kwotę 32.670,-zł,  

w tym: 

da) wydatki bieżące                  32.670,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         32.670,-zł 

db) wydatki majątkowe             - 

e) w rozdziale 92114 – Pozostałe instytucje kultury o kwotę 55.176,-zł, w tym: 

ea) wydatki bieżące                55.176,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące       55.176,-zł 

eb) wydatki majątkowe             - 

f) w rozdziale 92116 – Biblioteki o kwotę 168.258,-zł, w tym: 

fa) wydatki bieżące               168.258,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące       168.258,-zł 

fb) wydatki majątkowe             - 



- 9 - 

 

g) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 1.242.534,-zł, w tym: 

ga) wydatki bieżące               1.205.677,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      1.205.677,-zł 

gb) wydatki majątkowe                  36.857,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                         36.857,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

 

 

9. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 1 lit. a stanowią zwrot do Ministerstwa Rozwoju części dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w kwocie 3.355,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 1 lit. b stanowią zwrot do Ministerstwa Rozwoju części dotacji  

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w kwocie 4.087,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych przeznaczoną na realizację zadania pn. „Rekompensata 

należna przewoźnikowi z tytułu wykonywania kolejowych przewozów osób -  

w ramach użyteczności publicznej"  w kwocie 215.600,-zł, 

4) § 1 ust. 8 pkt 5 lit. b stanowią zwrot do Ministerstwa Rozwoju części dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w kwocie 5.839,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 7 stanowią zwrot do Ministerstwa Rozwoju części dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w kwocie 839,-zł, 



- 10 - 

 

6) § 1 ust. 8 pkt 8 lit. b stanowią zwrot do Ministerstwa Rozwoju części dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w kwocie 505,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 9 stanowią zwrot do Ministerstwa Rozwoju części dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w kwocie 1.634,-zł, 

8) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych - Teatru im. W Siemaszkowej w Rzeszowie w kwocie 

257.105,-zł, 

9) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. b stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych - Filharmonii Podkarpackiej im. A. Malawskiego  

w Rzeszowie w kwocie 21.054,-zł, 

10) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. c stanowią dotacje podmiotowe dla jednostek sektora 

finansów publicznych w kwocie 718.496,-zł, z tego dla: 

a) Centrum Kulturalnego w Przemyślu w kwocie 190.938,-zł, 

b) Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie w kwocie 527.558,-zł, 

11)  § 1 ust. 8 pkt 10 lit. d stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych - Galerii Sztuki Współczesnej w Przemyślu w kwocie 

32.670,-zł, 

12) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. e stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszycach w kwocie 

55.176,-zł, 

13) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. f stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie  

w kwocie 168.258,-zł, 

14) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. g stanowią dotacje podmiotowe dla jednostek sektora 

finansów publicznych w kwocie 1.205.677,-zł, z tego dla: 

a) Muzeum Zamku w Łańcucie w kwocie 191.664,-zł, 

b) Muzeum Okręgowego w Rzeszowie w kwocie 145.571,-zł, 

c) Muzeum Podkarpackiego w Krośnie w kwocie 249.309,-zł, 

d) Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej w kwocie 248.873,-zł, 

e) Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu w kwocie 238.128,-zł, 



- 11 - 

 

f) Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku w kwocie 43.560,-zł, 

g) Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu w kwocie 88.572,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone  w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Zakup 

taboru kolejowego do wykonywania przewozów pasażerskich na terenie 

Województwa Podkarpackiego" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

868.236,-zł (wydatki finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 

600.000,-zł, środki własne Samorządu Województwa – 268.236,-zł), 

2) § 1 ust. 8 pkt 3 w kwocie 4.691.731,-zł stanowią:  

a) wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Podkarpacki System 

Informacji Przestrzennej (PSIP)" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 -  dotacje 

celowe dla partnerów projektu - jednostek sektora finansów publicznych  

w kwocie 4.691.707,-zł, 

b) zwrot do Ministerstwa Rozwoju odsetek od dotacji wykorzystanej niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

dotyczącej realizacji projektu pn. „PSeAP - Podkarpacki System  

e-Administracji Publicznej"  w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 w kwocie 

24,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 4 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone realizację projektu własnego pn. 

„Promocja Gospodarcza" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 1.000.000,-zł, 

4) § 1 ust. 8 pkt 7 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Koordynacja sektora 

ekonomii społecznej w województwie podkarpackim" w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 



- 12 - 

 

701.900,-zł (w tym wydatki finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 

593.900,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 108.000,-zł). 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 2 stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie 

przeznaczone na realizację zadania pn. „Przebudowa, adaptacja, modernizacja 

pomieszczeń i zmiana sposobu użytkowania budynku ul. Naruszewicza 11  

w Rzeszowie, obejmującej działkę ewidencyjną nr 1068 w obrębie 207  

Śródmieście na cele pomieszczeń biurowych, konferencyjnych, archiwalnych  

i magazynowych dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie". Zadanie 

otrzymuje nazwę „Przebudowa, adaptacja, modernizacja pomieszczeń i zmiana 

sposobu użytkowania budynku ul. Naruszewicza 11 w Rzeszowie, obejmującej 

działkę ewidencyjną nr 1068 w obrębie 207  Śródmieście na cele pomieszczeń 

biurowych, konferencyjnych, archiwalnych i magazynowych dla Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Rzeszowie wraz z wykorzystaniem działki nr 1098/2 na miejsca 

parkingowe" w kwocie 261.318,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. „Muzeum 

Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczpospolitej" w kwocie 300.000,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 2 lit b w kwocie 29.170.000,-zł stanowią: 

a) wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie  

w kwocie 7.470.000,-zł przeznaczone na: 

aa) budowy chodników  w ciągu dróg wojewódzkich w kwocie 3.000.000,-zł, 

ab) przebudowy dróg wojewódzkich w kwocie 3.500.000,-zł, 

ac) opracowanie dokumentacji projektowej budowy łącznika autostrady A4 

Łańcut z drogą krajową Nr 4 w kwocie 970.000,-zł, 

b) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych w kwocie 21.700.000,-zł opisane w ust. 4 

pkt 2, 

4) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. c stanowią zwrot do Ministerstwa Rozwoju części dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości przez beneficjenta Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 w kwocie  

384,-zł, 



- 13 - 

 

5) § 1 ust. 8 pkt 5 lit. b stanowią zwrot do Ministerstwa Rozwoju części dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w kwocie 2.719,-zł, 

6) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi 

Królowej w Rzeszowie przeznaczoną na realizację zadania pn. „Utworzenie 

Kliniki Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej w Klinicznym Szpitalu 

Wojewódzkim Nr 2  im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie" w kwocie 

1.000.000,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Wojewódzkiego Podkarpackiego Szpitala Psychiatrycznego  

im. prof. Eugeniusza Brzezickiego w Żurawicy przeznaczoną na realizację 

zadania pn. „Zakup wyposażenia kuchenki oddziałowej oraz zmywalni naczyń" 

w kwocie 80.000,-zł, 

8) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. g stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 36.857,-zł, w tym dla: 

a) Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej przeznaczoną na realizację 

zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i podniesienie 

atrakcyjności turystycznej regionu przez rozbudowę Parku Etnograficznego 

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej - opracowanie pełnej dokumentacji 

projektowej i studium wykonalności" w kwocie 11.857,-zł, 

b) Muzeum - Zamku w Łańcucie przeznaczoną na realizację zadania pn. 

„Zakup strony internetowej dla Muzeum Polaków Ratujących Żydów 

podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej" w kwocie 

25.000,-zł. 

 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a  stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Zakup 

taboru kolejowego do wykonywania przewozów pasażerskich na terenie 

Województwa Podkarpackiego" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 



- 14 - 

 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 24.500.001,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 16.930.895,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa  - 7.569.106,-zł), 

2) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. b w kwocie 21.700.000,-zł stanowią wydatki Podkarpackiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadań  

w ramach: 

a) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 11.700.000,-zł, w tym: 

aa) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 na odcinku 

Kańczuga - Pruchnik" w kwocie 700.000,-zł (wydatki finansowane z: 

środków pochodzących z budżetu UE – 595.000,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa – 105.000,-zł), 

ab) zadania pn. „Budowa/przebudowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin-

Przeworsk-Grabownica Starzeńska na odcinku od DK 4 do miasta 

Kańczuga" w kwocie 1.000.000,-zł (wydatki finansowane z: środków 

pochodzących z budżetu UE – 850.000,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 150.000,-zł), 

ac) zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 Sokołów Małopolski - 

Łańcut - Kańczuga - Żurawica na odcinku Czarna - Łańcut wraz z budową 

mostu na rzece Wisłok i Mikośka + ul. Kraszewskiego w Łańcucie" w kwocie 

5.000.000,-zł (wydatki finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE 

– 4.250.000,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 750.000,-zł), 

ad) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 875 Mielec - 

Kolbuszowa - Leżajsk od końca obwodnicy m. Werynia do początku 

obwodnicy m. Sokołów Małopolski" w kwocie 1.000.000,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 850.000,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa – 150.000,-zł), 

ae) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Strzyżów w ciągu drogi wojewódzkiej  

Nr 988 Babica-Strzyżów-Warzyce" w kwocie 1.000.000,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 850.000,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa – 150.000,-zł), 

af) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa odcinka DW nr 984 Lisia Góra-

Radomyśl Wielki - Mielec od m. Piątkowiec do skrzyżowania z DW 983 oraz 

DW 983 do m. Rzędzianowice wraz z budową nowego odcinka DW 984 od 



- 15 - 

 

m. Rzędzianowice do DW nr 985 + budowa mostu na rzece Wisłoka"  

w kwocie 1.000.000,-zł (wydatki finansowane z: środków pochodzących  

z budżetu UE – 850.000,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 

150.000,-zł), 

ag) zadania pn. „Rozbudowa nowego odcinka DW 987 ul. Księżomost w m. 

Sędziszów Małopolski do DK 94 wraz z budową ronda na DP 1334 R"  

w kwocie 2.000.000,-zł (wydatki finansowane z: środków pochodzących  

z budżetu UE – 1.700.000,-zł, środków własnych Samorządu Województwa 

– 300.000,-zł), 

b) Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020 w kwocie 

10.000.000,-zł, w tym:  

ba) zadania pn. „Budowa i rozbudowa DW Nr 869 na odcinku od węzła S-19 

Jasionka do węzła DK 9 w Rudnej Małej" w kwocie 7.000.000,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 5.950.000,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa – 1.050.000,-zł), 

bb) zadania pn. „Rozbudowa i budowa DW Nr 988 na odcinku Babica-Zaborów 

wraz z budową obwodnicy Czudca" w kwocie 1.000.000,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 850.000,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa – 150.000,-zł), 

bc) zadania pn. „Rozbudowa DW Nr 878 na odcinku: od granicy miasta 

Rzeszowa do skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul. Orkana w Tyczynie (DP 

Nr 1404R)" w kwocie 2.000.000,-zł (wydatki finansowane z: środków 

pochodzących z budżetu UE – 1.700.000,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 300.000,-zł), 

3) § 1 ust. 8 pkt 3 w kwocie 12.538.982,-zł stanowią: 

a) wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie przeznaczone na dotacje celowe dla partnerów projektu - 

jednostek sektora finansów publicznych w ramach projektu pn. „PSeAP - 

Podkarpacki System e-Administracji Publicznej"  w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013  

w kwocie 787.456,-zł, 

b) wydatki przeznaczone na realizację projektu pn. „Podkarpacki System 

Informacji Przestrzennej (PSIP)" w ramach Regionalnego Programu 



- 16 - 

 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

11.750.594, w tym: 

ba) dotacje celowe dla partnerów projektu - jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 10.763.094,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE), 

bb) pozostałe wydatki związane z projektem realizowane przez: 

- Urząd Marszałkowski w Rzeszowie w kwocie 112.406,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE - 95.545,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 16.861,-zł), 

- Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  

w Rzeszowie w kwocie 875.094,-zł (wydatki finansowane z: środków 

pochodzących z budżetu UE - 706.737,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 168.357,-zł), 

c) zwrot do Ministerstwa Finansów części dotacji wykorzystanej niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

dotyczącej realizacji projektu pn. „PSeAP - Podkarpacki System  

e-Administracji Publicznej"  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 w kwocie 932,-zł, 

4) § 1 ust. 8 pkt 4 lit. b  stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Budowa 

Centrum Wystawienniczo-Kongresowego Województwa Podkarpackiego"  

w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-

2013 w kwocie 1.064.494,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa), 

5) § 1 ust. 8 pkt 7 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Koordynacja sektora 

ekonomii społecznej w województwie podkarpackim" w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

w kwocie 18.100,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu 

UE), 

6) § 1 ust. 8 pkt 8 lit. a stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. „Przebudowa, adaptacja, 

modernizacja pomieszczeń i zmiana sposobu użytkowania budynku  

ul. Naruszewicza 11 w Rzeszowie, obejmującej działkę ewidencyjną nr 1068  



- 17 - 

 

w obrębie 207  Śródmieście na cele pomieszczeń biurowych, konferencyjnych, 

archiwalnych i magazynowych dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie  

wraz z wykorzystaniem działki nr 1098/2 na miejsca parkingowe" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 2.275.454,-zł (wydatki finansowane z: środków 

pochodzących z budżetu UE - 1.934.136,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 261.318,-zł , dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie  - 80.000,-zł). 

 

§ 3 

 

1. Zmniejsza się planowaną nadwyżkę budżetu Województwa na koniec 2016 r.  

przeznaczoną na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów o kwotę 

3.854.862,- zł. 

2. Ustala się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 3.854.862,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w pkt 2 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

 

 

§ 4 

 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania ujętego w budżecie Województwa 

Podkarpackiego na 2016 r. w dziale 750 - Administracja publiczna  

w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie w planie wydatków majątkowych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie. Zadanie pn. „Montaż 

klimatyzacji w budynku administracyjno - biurowym Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie przy ul. Lisa - Kuli 13" otrzymuje nazwę 

„Modernizacja budynku administracyjno - biurowego UMWP w Rzeszowie przy ul. Lisa 

- Kuli 13". 



- 18 - 

 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


